
Rezygnacja z kredytu 

Zdarza się, że już po podpisaniu umowy kredytowej zajdą okoliczności zmuszające nas 

do rezygnacji z pożyczki. 

Jeśli kredyt lub pożyczka spełnia kryteria kredytu konsumenckiego, od umowy 

kredytowej możemy odstąpić w ciągu trzech, a nawet dziesięciu dni. Z tym że termin 

dziesięciodniowy możliwy jest do zastosowania tylko po spełnieniu dwóch warunków: 

gdy umowa o kredyt konsumencki nie zawierała informacji o uprawnieniu do 

odstąpienia od umowy (gdy kredytobiorca otrzymał taką informację już w czasie 

trwania umowy termin dziesięciodniowy liczy się od dnia otrzymania takiej informacji), 

a od zawarcia samej umowy nie upłynęło więcej niż dwa miesiące. 

Kredytodawca obowiązany jest przy zawarciu umowy wręczyć konsumentowi wzór 

oświadczenia o odstąpieniu od umowy, z oznaczeniem swojego imienia, nazwiska 

(nazwy) i adresu zamieszkania (siedziby). Termin do odstąpienia od umowy jest 

zachowany, jeżeli konsument przed jego upływem złoży pod wskazanym przez 

kredytodawcę adresem oświadczenie o odstąpieniu od umowy. W razie spełnienia 

świadczenia przez kredytodawcę przed upływem terminu do odstąpienia od umowy 

odstąpienie staje się skuteczne, jeżeli świadczenie zostanie zwrócone kredytodawcy 

łącznie z oświadczeniem o odstąpieniu od umowy. Z tym że jeżeli spełnienie świadczenia 

przez kredytodawcę nastąpiło na rzecz podmiotu, od którego konsument nabył rzecz lub 

usługę, i między tym podmiotem a kredytodawcą istnieje umowa regulująca zasady 

udzielania kredytu konsumenckiego na nabycie rzeczy lub usługi, konsument może 

odstąpić od umowy o kredyt konsumencki przez złożenie oświadczenia. Warunki zwrotu 

świadczenia kredytodawcy określa umowa zawarta między podmiotem, od którego 

konsument nabył rzecz lub usługę, a kredytodawcą. 

Przed upływem terminu do odstąpienia od umowy konsument nie jest zobowiązany do 

spłaty kredytu ani zapłaty oprocentowania. W razie odstąpienia od umowy 
kredytodawca obowiązany jest niezwłocznie zwrócić poniesione przez konsumenta na 

rzecz kredytodawcy koszty udzielanego kredytu, z wyjątkiem opłaty przygotowawczej 

oraz pobranych przez kredytodawcę opłat związanych z ustanowieniem zabezpieczenia. 

 


